DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA E GERENCIAL

(deverá ser impressa em papel timbrado do proponente e anexada ao SICONV)
Declaro para todos os fins de direito que a Prefeitura Municipal de (nome do município/UF) estabelecida no (endereço da sede da prefeitura, no município de (nome do município/UF), CEP: (numero do CEP), inscrita no CNPJ: (numero do CNPJ), possui Capacidade Técnica e Gerencial para Execução e Fiscalização de (contrato de repasse) referente a proposta cadastrado no portal dos Convênios (SICONV) com o nº (numero da

proposta no SICONV), cujo objeto é (descrever objeto da proposta).

Nesse sentido, declaro que a Prefeitura/Estado possui em seu quadro funcional servidores efetivos, capacitados e habilitados para a execução, fiscalização e gerenciamento administrativo do contrato a ser gerado, indicando para os devidos fins o Arquiteto/Engenheiro (nome do funcionário) registrado no CREA nº XXXXXX /CAU nº XXXXXXX, como responsável pela execução, fiscalização e gerenciamento administrativo do contrato gerado.

(Local),(data) de (mês) de 2014.

Xxxxxxxxx

Prefeito Municipal